

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37 Si 235/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková
DNE: 21. 9. 2021

Vážený pan
Jakub M.
XXXXXXXXXX

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane M.,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 19. 9. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž jste žádal o poskytnutí informací:

- 1) Kolik žalob na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení bylo u místního soudu podáno v letech 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?
- 2) Kolik žalob v souvislosti s výše uvedenou otázkou bylo alespoň částečně úspěšných?
- 3) Jaká byla výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním postupem za roky dle otázky č. 1?
- 4) Jaká je výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním postupem za roky dle otázky č. 1 celkem?
- 5) V kolika případech byl u žalob na náhradu škody způsobených nesprávným úředním postupem uzavřen soudní smír v letech dle otázky č. 1?
- 6) Kolik činí u místního soudu průměrná délka trestního řízení, občanského soudního řízení a řízení ve věcech péče o nezletilé, a to za období roku 2020?
- 7) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 3 roky?
- 8) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 6 let?
- 9) Jakým způsobem místní soud přistupuje k předcházení vzniku soudních průtahů?

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaši žádosti a sděluji Vám následující:

ad 1)-5) u Okresního soudu v Přerově nebyla v letech 2016 - 2020 podána žádná žaloba na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení.

ad 6) u Okresního soudu v Přerově činí průměrná délka trestního řízení 205 dní, v případě občanského soudního řízení 244 dní a v případě řízení ve věcech péče o nezletilé 129 dní (viz <https://www.justice.cz/web/msp/statisticke-udaje-z-oblasti-justice>).

ad 7) počet soudních řízení, jež trvají u podepsaného soudu déle než 3 roky, je aktuálně 60.

ad 8) počet soudních řízení, jež trvají u podepsaného soudu déle než 6 let, je aktuálně 18.

ad 9) Okresní soud v Přerově přistupuje předcházení vzniku soudních průtahů pravidelnou dozorovou činností předsedy soudu nad rychlostí oběhu jednotlivých spisů a periodickými prověrkami nevyřízených občanskoprávních věcí sporných a věcí opatrovnických starších 1 roku a periodickými prověrkami trestních věcí starších 6 měsíců v souladu s plánem kontrolní a dozorové činnosti Okresního soudu v Přerově. V neskončených věcech starších časových řad je prováděn soudní dohled zaměřený zejména na plynulost řízení, přičemž přijatá opatření předsedy soudu směřují k odstranění neodůvodněných průtahů v konkrétních věcech.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově
pověřená poskytováním informací dle zák. č. 106/1999 Sb.